
1 

 

 

 

2017 M. VEIKLOS IR FINANSINĖ ATASKAITA 

NEIŠNEŠIOTŲ NAUJAGIMIŲ ASOCIACIJA „NEIŠNEŠIOTUKAS“ 

 

Organizuoti renginiai: tėvų paramos grupės VUVL Neonatologijos centre, parodos „Gimę 

su genijaus žyme“ atidarymo renginiai Vilniuje, Ukmergėje, Panevėžyje, Šiauliuose, Anykščiuose, 

Klaipėdoje, Palangoje, Marijampolėje, Kaune, organizavome bendruomenės vasaros šventę, 

išleidome ir pristatėme pirmąją knygą tėvams „Ankstukas“,  Pasaulinės neišnešiotų naujagimių 

dienos šventę bendruomenei Vilniuje, Klaipėdoje, Šiauliuose – konferencija Pasaulinės neišnešiotų 

naujagimių dienos minėjimo proga, Kalėdinį renginį bendruomenei VUVL Neonatologijos centre, 

Kauno klinikų Neonatologijos klinikoje, Klaipėdos universitetinės ligoninės Akušerijos skyriuje, 

kasmetinė vieša akcija „Mezgu ankstukui“, asociacija dalyvavome Lietuvos Neonatologų metinėje 

konferencijoje, organizavome muzikos terapijos užsiėmimus ankstukams, vykdėme viešą paramos 

projektą „Ankstukai“.  

Atstovavome Lietuvą tarptautinės organizacijos EFCNI (kurios nariais esame) 

organizuojamoje kasmetinėje konferencijoje Miunchene sausio 27 dieną ir EFCNI darbo grupės dėl 

ES Naujagimio sveikatos priežiūros standartų projekto susitikime Miunchene gruodžio 8 dieną, kur 

pristatyta organizacijos patirtis organizuojant regioninės bendruomenės įsitraukimą ir edukaciją. 

 

Neišnešiotų naujagimių asociacijos „Neišnešiotukas“  2017 metais daugiausiai dėmesio 

skyrė švietimui ir edukacijai Lietuvos regionuose.  

Organizuoti renginiai: 

01.76 EFCNI konferencija Miunchene organizuota diskusija naujagimių priežiūros standartų tema 

03.14 Tėvų paramos grupės susitikimas VUVL Neonatologijos centre 

03.16 Parodos „Gimę su genijaus žyme“ atidarymo renginys Vilniaus PC „Panorama“ 

03.21 Tėvų paramos grupės susitikimas VUVL Neonatologijos centre.  

04.05 Parodos „Gimę su genijaus žyme“ atidarymo renginys Ukmergėje, V. Šlaito viešojoje 

bibliotekoje 



2 

 

04.18 Susitikimas su LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. Diskutuota apie ankstukus ir 

neįgalius vaikus auginančių šeimų problemas regionuose. 

04.20 Parodos „Gimę su genijaus žyme“ atidarymo renginys Anykčiuose, Menų inkubatoriuje. 

04.25 Dalyvavimas Pirmame pasauliniame kongrese apie Neonatalinę vaisiaus mediciną 2017 

04.26 Apskrito stalo dėl neįgalių ir neišnešiotų naujagimių gerovės diskusija LR Sveikatos 

apsaugos ministerijoje 

05.03 Parodos „Gimę su genijaus žyme“ atidarymo renginys Panevėžyje. P. Bitės viešojoje 

bibliotekoje 

05.10 Dalyvavome su paroda „Gimę su genijaus žyme“ Tarptautinėje mokslinėje-praktinėje 

konferencijoje slaugytojoms, LSM Farmacijos fakultetas 

05.17 Parodos „Gimę su genijaus žyme“ atidarymo renginys Šiauliuose, Akropolyje 

05.19 Dalyvavome su paroda „Gimę su genijaus žyme“ Neonatologų asociacijos konferencijoje 

„Besikeičiantis neonaologijos veidas“ 

05.28 Ankstukų bendruomenės vasaros šventė Vaikų ligoninės parke (VUVL) 

05.30 Pirmoji informacinė laida apie ankstukus LRT Laidoje „Svarbios detalės“ 

06.14 Parodos „Gimę su genijaus žyme“ atidarymo renginys Klaipėda, Akropolyje 

06.20 Pirmosios knygos tėvams „Ankstukas“ pristatymas VUVL Neonatologijos centre 

07.05 Tėvų paramos grupės susitikimas VUVL Neonatologijos centre 

07.11 Parodos „Gimę su genijaus žyme“ atidarymo renginys Palangoje, Kar Kar parke 

08.31 Psichologinės konsultacijos tėvams susitikimas  

09.21 Parodos „Gimę su genijaus žyme“ atidarymo renginys Marijampolėje, Kultūros centras 

09.24 Asociacija organizavo edukacinę -šviečiamąją parodą „Gimę su genijaus žyme“ 

konferencijoje „Esu mama“, Žalgirio arena 

10.10 Parodos „Gimę su genijaus žyme“ atidarymo renginys Kaune, VDU 

10.14 Naktinis keturračių ralio už ankstukus organizavimas Klaipėdoje 

10.31 2-asis Europos Neonatologijos Draugijų (jENS) kongresas, Venecija 

11.16 Renginys Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos proga LSMU Neonatologijos klinikoje. 

11.17 Renginys Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos proga VUVL Neonatologijos centre 

11.17 Konferencija Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos proga LR Šiaulių ligoninėje 

11.17 Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos proga renginys Marijampolės ligoninėje 

11.17 Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos proga minėjimas Pasvalyje 

11.17 Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos proga renginys Ukmergėje prie „Dainuojančio 

ąžuolo“ 



3 

 

11.17 Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos proga renginys Vilniaus rotušės aikštėje 

11.19 Ankstukų bendruomenės renginys Klaipėdoje  

11.19 Ankstukų bendruomenės renginys Vilniuje 

11.21 Muzikos terapijos užsiėmimai Ankstukams Vilniuje bendradarbiaujant su Muzikos terapijos 

asociacija 

11.22 Akcijos renginys „Mezgu ankstukui“ Vilniuje 

11.27 Bendradarbiaujant su LRT, Lietuvoje pristatytas Belgų filmas „Paskubėję gyventi“ 

12.08 EFCI darbo grupės susitikimas Miunchene Naujagimių priežiūros standartų tema 

12.12 Muzikos terapijos užsiėmimai Ankstukams Vilniuje bendradarbiaujant su Muzikos terapijos 

asociacija 

12.21 Kalėdinis renginys gydytojams ir tėvams VUVL Neonatologijos centre  

12.27 Parodos „Paskubėję gyventi“ organizavimas VŠĮ Vilniaus miesto klinikinėje ligoninėje 

 

2017 metų pradžioje asociacija turėjo 7.429,15 Eurų nepanaudoto finansavimo. Per šiuos 

metus gauta 74.746,64 Eurų: 

Paramos davėjas Suma, Eur Pastabos 

Vilniaus miesto savivaldybės admin 2500,00 Projekto vykdymui 

Paramos fondas Gerų darbų dirbtuvės 34066,64  

UAB AbbVie; 14665,00  

Tradintek UAB 750,00  

Evomeda UAB 1393,00  

Vilniaus Balsių progimnazija 303,60  

Vitolab UAB 750  

Grifs AG UAB 200  

Valstybinė mokesčiu inspekcija 15237,56 gyventojų 2% nuo GPM 

Fiziniai asmenys 4881,44  

 

Už parduotas knygas ir reklamą knygoje asociacija gavo 1484,50 Eur, kurie bus naudojami 

tolimesnei švietėjiškai veiklai.  

Šiais metais asociacija patyrė 65.378,12 Eurų sąnaudų susijusių su vykdoma veikla. 2017 

metais perdavė paramai medicininės įrangos ir kitų prekių už 2.098,05 Eurų, likusi jau turimų prekių 



4 

 

ir įrangos dalis už 7215,71 Eur bus perduota 2018 metų I ketvirtį. Visos patirtos išlaidos susijusios su 

tiesiogine asociacijos veikla: 

Išlaidos Suma, Eur 

Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo 

susijusios išlaidos 28158,28 

Komandiruočių sąnaudos 5788,47 

Transporto išlaikymo sąnaudos 2848,06 

Ryšių sąnaudos 425,35 

Taršos mokesčiai 3,27 

Banko mokesčių sąnaudos 164,89 

Administracinės išlaidos 2680,00 

Kanceliarinės išlaidos 146,63 

Suteikta parama vertybėmis, prekėmis 2098,05 

Renginių organizavimo sąnaudos 11480,56 

Knygų, periodikos leidimo išlaidos 8595,08 

Švietimo, viešinimo sąnaudos 2984,64 

Delspinigiai 4,84 

 

2017 metų pabaigai liko 18.257,62 Eur nepanaudoto finansavimo. 

 

2018 metais planuojama tęsti vykdymo veiklą. Planuojame sudaryti ir pristatyti pirmosios 

pagalbos paketą šeimai - „Ankstukų kraitelį“, organizuoti keliaujančią per Lietuvą parodą „Auginu 

Lietuvą“ , skirtą Lietuvos šimtmečiui, vykdyti paramos projektą „Ankstukas“, paruošti pirmąją 

virtualios edukacinės platformos versiją šeimai, sudaryti ir išleisti ankstukų istorijų knygą „Ankstukų 

istorijos“, organizuoti Naujagimių priežiūros standartų pristatymo renginį LR Seime ir ES 

Informaciniame centre kartu su apvalaus stalo diskusija, pristatyti „Galių dėžutę“, skirtą negalią 

turinčių vaikučių šeimoms.  

 

 

Asociacijos prezidentė 

Asta Radzevičienė 

 


